

## Summary of Changes in the Bank's Schedule of Charges

### بینک کے چارجز کے شیڈول میں ترامیم کا خلاصہ

#### Page No. 2 > Cash Services > Local Remittances

#### Old Charges

E. LOCAL REMITTANCES	
1. Issuance	
a) Pay Orders	<p>Pay Order request received through branch Rs. 350/-</p> <p>Pay Order request received through Samba Phone Banking or Samba Online (Internet Banking) Rs. 100/-</p> <p>Charges for making pay order/DD/any other instrument for payment of fee/dues in favor of educational institutions, HEC/Board etc. shall be charged @ 0.50% of the fee/dues or Rs. 25/- per instrument whichever is less</p>

اندرون ملک ترسیلات	
.1	اخراج
(a)	پے آرڈرز
	<p>پے آرڈر کی درخواست براچ کے ذریعے وصول کی جائیگی 350 روپے</p> <p>پے آرڈر کی درخواست سامبا فون بینکنگ یا سامبا آن لائن (انٹرنیٹ بینکنگ) کے ذریعے وصول کی جائیگی 100 روپے</p> <p>پے آرڈر/DD/یا دیگر کسی انسٹرومنٹ کے ذریعے کسی تعلیمی ادارے HEC/ بورڈ وغیرہ کے حق میں فیس/ واجبات کی ادائیگی کے چارجز فیس/ واجبات 0.50 فیصد کے حساب سے چارج کیے جائیں گے یا 25 روپے فی انسٹرومنٹ جو بھی کم ہو</p>

#### New Charges

E. LOCAL REMITTANCES	
1. Issuance	
a) Pay Orders	<p>Pay Order request received through branch Rs. 400/-</p> <p>Pay Order request received through Samba Phone Banking or Samba Online (Internet Banking) Rs. 100/-</p> <p>Charges for making pay order/DD/any other instrument for payment of fee/dues in favor of educational institutions, HEC/Board etc. shall be charged @ 0.50% of the fee/dues or Rs. 25/- per instrument whichever is less</p>

اندرون ملک ترسیلات	
.1	اخراج
(a)	پے آرڈرز
	<p>پے آرڈر کی درخواست براچ کے ذریعے وصول کی جائیگی 400 روپے</p> <p>پے آرڈر کی درخواست سامبا فون بینکنگ یا سامبا آن لائن (انٹرنیٹ بینکنگ) کے ذریعے وصول کی جائیگی 100 روپے</p> <p>پے آرڈر/DD/یا دیگر کسی انسٹرومنٹ کے ذریعے کسی تعلیمی ادارے HEC/ بورڈ وغیرہ کے حق میں فیس/ واجبات کی ادائیگی کے چارجز فیس/ واجبات 0.50 فیصد کے حساب سے چارج کیے جائیں گے یا 25 روپے فی انسٹرومنٹ جو بھی کم ہو</p>

## Page No. 04 > Consumer Banking > Roshan Apni Car

### Old Charges

C. ROSHAN APNI CAR		
1.	Processing Fee	PKR 2,000/-
2.	Insurance, Tracker & Add-on Service Charges	At Actual

All other charges will be applicable on Roshan Apni Car, as defined under 'Samba Auto Loan (New Portfolio)'.

C. روشن اپنی کار		
1.	پروسیسنگ فیس	2,000 روپے
2.	انشورنس، ٹریکر اور ایڈ-ان سروس چارجز	اصل پر

تمام دیگر چارجز روشن اپنی کار پر قابل اطلاق ہوں گے جیسا کہ سامبا آٹو لون (نیا پورٹ فولیو) میں وضاحت کی گئی ہے۔

### New Charges

C. ROSHAN APNI CAR		
1.	Processing Fee	PKR 2,000/-
2.	Insurance, Tracker & Add-on Service Charges	At Actual
3.	Pre & Partial Payment Charges *	
a.	Within 2 years from disbursement date	Up to 3% on Outstanding Principal Amount
b.	After 2 years from disbursement date	Up to 1% on Outstanding Principal Amount

C. روشن اپنی کار		
1.	پروسیسنگ فیس	2,000 روپے
2.	انشورنس، ٹریکر اور ایڈ-ان سروس چارجز	اصل پر
3.	پیشگی اور جزوی ادائیگی کے چارجز *	
a.	ادائیگی کی تاریخ سے 2 سال کے اندر	بتایا پرنسپل رقم پر 3 فیصد تک
b.	ادائیگی کی تاریخ کے 2 سال بعد	بتایا پرنسپل رقم پر 1 فیصد تک

تمام دیگر چارجز روشن اپنی کار پر قابل اطلاق ہوں گے جیسا کہ سامبا آٹو لون (نیا پورٹ فولیو) میں وضاحت کی گئی ہے۔

## Page No. 05 > Consumer Banking > Roshan Apna Ghar

### Old Charges

F. ROSHAN APNA GHAR (HOUSING FINANCE)	
1. Processing Fee	PKR 4,000/-
All other charges will be applicable on Roshan Apna Ghar, as defined under 'Samba Home Loan (New Portfolio)'.	
<b>روشن اپنا گھر (ہاؤسنگ فنانس)۔</b>	
1. پروسیسنگ فیس	4,000 روپے
دیگر تمام چارجز روشن اپنا گھر پر لاگو ہوں گے، جیسا کہ سامبا ہوم لون (نئے پورٹ فولیو) وضاحت کی گئی ہے۔	

### New Charges

F. ROSHAN APNA GHAR (HOUSING FINANCE)	
1. Processing Fee	PKR 4,000/-
2. Pre & Partial Payment Charges *	
a. Within 1 years from disbursement date	1% on Outstanding Principal Amount, afterwards NO charges will be levied
All other charges will be applicable on Roshan Apna Ghar, as defined under 'Samba Home Loan (New Portfolio)'.	
<b>روشن اپنا گھر (ہاؤسنگ فنانس)۔</b>	
1. پروسیسنگ فیس	4,000 روپے
2. پیشگی اور جزوی ادائیگی کے چارجز *	
a. ادائیگی کی تاریخ سے 1 سال کے اندر	1% اڈاؤٹسٹینڈنگ پرنسپل ایماؤنٹ پر، بعد میں کوئی چارجز نہیں لگائے جائیں گے۔
دیگر تمام چارجز روشن اپنا گھر پر لاگو ہوں گے، جیسا کہ سامبا ہوم لون (نئے پورٹ فولیو) وضاحت کی گئی ہے۔	

Page No. 07 > Consumer Banking > Roshan Apna Ghar

Old Charges

Digital Account Opening for Non-Resident Legal Entities			
Type of Account	Currency	Monthly Minimum Average Balance Requirement	Charges
NRP Rupee Business Value Account (NRBVA) * Current	Rupee	Nil	-
Foreign Currency Business Value Account (FCBVA) ** Current	All Foreign Currencies	Nil	-
NRP Rupee Business Value Account (NRBVA) * Savings	Rupee	Nil	-
Foreign Currency Business Value Account (FCBVA) ** Savings	All Foreign Currencies	Nil	-

3.	Cheques returned unpaid		
	a) Cheques drawn on us (Cash & Clearing)	Rs. 500/- per cheque return	
	b) Outward Clearing Cheques Returned unpaid	Rs. 200/- per cheque return	
	c) Outward Clearing Cheque SMS Charges	At Actual	
4.	Stop Payment of Cheques	Rs. 500/- per cheque Rs. 1,000/- series of cheques	
5.	Duplicate/Additional Statements of Account issued other than at standard frequencies	Rs. 35/- (or equivalent in FCY) per statement	
6.	Account Balance/Account Activity Certificates/ Balance Confirmations	Rs. 350/- per certificate (Account Balance/Account Activity Certificate/ Balance Confirmations & processing fee shall not be charged for verification of accounts/Bank statements of students applying for foreign education)	
7.	Issuance of Credit Reports	Rs. 500/- per report, recoverable from account holder or correspondent bank, as applicable	
8.	Cheque Book Issuance	Rs. 18/- per leaf PLUS government taxes, if any 1st Cheque Book of 10 Leafs will be Free for Payroll Account holders.	
9.	Cheque Book Dispatch	Rs. 125/- per book PLUS postage/courier on actual	

غیر مقامی قانونی اداروں کے لئے ڈیجیٹل اکاؤنٹ کھولنا

پہاڑ	گمراہ کاروبار کا رہائشی اکاؤنٹ	کرنسی	اکاؤنٹ کی قسم
-	کوئی نہیں	پاکستانی روپے	این آر پی بی بیزنس ویلیو اکاؤنٹ (NRBVA) * کرنٹ
-	کوئی نہیں	تمام بیرونی کرنسیز	فارن کرنسی بیزنس ویلیو اکاؤنٹ (FCBVA) ** کرنٹ
-	کوئی نہیں	پاکستانی روپے	این آر پی بی بیزنس ویلیو اکاؤنٹ (NRBVA) * سیونگ
-	کوئی نہیں	تمام بیرونی کرنسیز	فارن کرنسی بیزنس ویلیو اکاؤنٹ (FCBVA) ** سیونگ

3.	بنانا ڈیجیٹل چیک کی واپسی	
	(a) ہمارے پاس چیک ہونا یا کیا (یکس اور گیزٹنگ)	500 روپے فی چیک ریٹرن
	(b) کسی اور بینک سے گیزٹنگ میں چیک بنانا ڈیجیٹل واپس آیا	200 روپے فی چیک ریٹرن
	(c) کسی اور بینک سے گیزٹنگ چیک ایس ایم ایس چارجز	اصل
4.	چیک کی ڈیجیٹل واپس	500 روپے فی چیک 1,000 روپے ٹرانزیکشن کی سیریز
5.	ڈیجیٹل اکاؤنٹ میں مبادلے سے متعلق اکاؤنٹ کے ٹرانزیکشنز کا اجراء	35 روپے (یا اس کے مساوی فارن کرنسی میں) فی آئٹمنٹ
6.	اکاؤنٹ چارجز / اکاؤنٹ ایکٹیوٹی سرٹیفکیٹس / بینک کی تصدیق	350 روپے فی سرٹیفکیٹ (دو خطی، جو ملک سے باہر جئے کیلئے اپنائی کر رہے ہیں ان کے اکاؤنٹ اور بینک آئٹمنٹ کی تصدیق کیلئے کوئی اکاؤنٹ بینک / اکاؤنٹ ایکٹیوٹی سرٹیفکیٹ / بینک کی تصدیق اور پریسیگٹیشن کے چارجز نہیں لگے جائیں گے۔)
7.	کریڈٹ ریٹرن کا اجراء	500 روپے فی ریٹرن / اکاؤنٹ ہولڈر سے یا اس کے متعلقہ بینک سے ریٹرن کیے جائیں گے اگر ان کو ہو۔
8.	چیک کا اجراء	18 روپے فی خطی ہولڈر کوئی نہیں، اگر کوئی ہو ہر چیک 10 منٹ کی پیدوار اکاؤنٹ ہولڈر کیلئے منسلک ہوگی۔
9.	چیک کی ترسیل	125 روپے فی چیک ہولڈر / اکاؤنٹ ہولڈر کے اصل چارجز



## New Charges

### Digital Account Opening for Non-Resident Legal Entities

Type of Account	Currency	Monthly Minimum Average Balance Requirement	Charges
NRP Rupee Business Value Account (NRBVA) * Current	Rupee	Nil	-
Foreign Currency Business Value Account (FCBVA) ** Current	All Foreign Currencies	Nil	-
NRP Rupee Business Value Account (NRBVA) * Savings	Rupee	Nil	-
Foreign Currency Business Value Account (FCBVA) ** Savings	All Foreign Currencies	Nil	-

3. Cheques returned unpaid			
a) Cheques drawn on us (Cash & Clearing)	Rs. 500/- per cheque return		
b) Outward Clearing Cheques Returned unpaid	Rs. 200/- per cheque return		
c) Outward Clearing Cheque SMS Charges	At Actual		
4. Stop Payment of Cheques	Rs. 500/- per cheque Rs. 1,000/- series of cheques		
5. Duplicate/Additional Statements of Account issued other than at standard frequencies	Rs. 35/- (or equivalent in FCY) per statement		
6. Account Balance/Account Activity Certificates/ Balance Confirmations	Rs. 350/- per certificate (Account Balance/Account Activity Certificate/ Balance Confirmations & processing fee shall not be charged for verification of accounts/Bank statements of students applying for foreign education)		
7. Issuance of Credit Reports	Rs. 500/- per report, recoverable from account holder or correspondent bank, as applicable		
8. Cheque Book Issuance	Rs. 22/- per leaf PLUS government taxes, if any 1st Cheque Book of 10 Leafs will be Free for Payroll Account holders.		
9. Cheque Book Dispatch	Rs. 125/- per book PLUS postage/courier on actual		

### غیر مقامی قانونی اداروں کے لئے ڈیجیٹل اکاؤنٹ کھولنا

چارجز	کم از کم درکار ماہانہ اوسط بیلنس	کرنسی	اکاؤنٹ کی قسم
-	کوئی نہیں	پاکستانی روپے	این آر پی روپے بزنس ویلیو اکاؤنٹ (NRBVA) * کرنٹ
-	کوئی نہیں	تمام غیر ملکی کرنسیز	قانون کرنسی بزنس ویلیو اکاؤنٹ (FCBVA) ** کرنٹ
-	کوئی نہیں	پاکستانی روپے	این آر پی روپے بزنس ویلیو اکاؤنٹ (NRBVA) * سیونگ
-	کوئی نہیں	تمام غیر ملکی کرنسیز	قانون کرنسی بزنس ویلیو اکاؤنٹ (FCBVA) ** سیونگ

3. بناوا گئی چیک کی واپسی			
(a) ہمارے پاس چیک ہونا یا کیا (کیش اور کھیترنگ)	500 روپے فی چیک ریٹرن		
(b) کسی اور بینک سے کھیترنگ میں چیک بناوا گئی واپس آیا	200 روپے فی چیک ریٹرن		
(c) کسی اور بینک سے کھیترنگ چیک ایس ایم ایس چارجز	اصل پر		
4. چیک کی ادا گئی روکتا	500 روپے فی چیک 1,000 روپے پنکس کی سرچ		
5. ڈیٹا کیٹ امام معیاری معمول سے بہت کراؤنٹ کے ٹریفیکس کا اجراء	35 روپے (یا اس کے مساوی قانون کرنسی میں) فی آئٹمنٹ 350 روپے فی سرٹیفیکٹ		
6. اکاؤنٹ کا بیلنس اکاؤنٹ ایکٹیو بنی سرٹیفیکٹس / بیلنس کی تصدیق	(دو طلباء جنرل سے باہر پڑھنے کیلئے اپنا کر رہے ہیں ان کے اکاؤنٹ اور بینک آئٹمنٹ کی تصدیق کیلئے کوئی اکاؤنٹ بیلنس اکاؤنٹ ایکٹیو بنی سرٹیفیکٹ / بیلنس کی تصدیق اور پروسیجر جس کے چارجز نہیں لیے جائیں گے۔)		
7. کریڈٹ پرپس کا اجراء	500 روپے فی رپورٹ اکاؤنٹ ہولڈر سے پاس کے متعلقہ بینک سے ریکور کیے جائیں گے اگر لاگو ہوئے۔		
8. چیک بک کا اجراء	22 روپے فی صفحہ ہونگونی لگس، اگر کوئی ہو تہلی چیک بک 10 صفحات کی سپرول اکاؤنٹ ہولڈر کیلئے منسلک ہوگی۔		
9. چیک بک کی ترسیل	125 روپے فی بک ہونگونی اکاؤنٹ کے اصل چارجز		

## Page No. 09 > Debit Card Charges

### Old Charges

DEBIT CARD CHARGES (ATM CARD)		
1.	Primary Blue Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 1,300/-
2.	Primary Gold Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 1,800/-
3.	PayPak® Classic Debit Card (Primary & Supplementary)	Rs. 1,000/-
4.	Supplementary / Add-on Debit Master® Card Annual Fee	Same as Card Annual Fee
5.	Card Replacement / Renewal Fee	Same as Card Annual Fee No charges will be levied for re-issuance of Debit Card if it is required due to system / human error on bank's end
6.	Cash Withdrawal (Samba Customer from Samba ATM)	Free
7.	Cash Withdrawal from Non-Samba ATM	Rs. 23.44/- per transaction <b>Note:</b> No switch charges to be deducted on transactions conducted by IDPs through specific BISP cards issued by UBL to IDPs at any of the ATMs countrywide for withdrawal of cash against the Financial assistance provided to them by the govt.
8.	Balance Inquiry from Non-Samba ATM	Rs. 3.13/- per transaction
9.	Cash Withdrawal Or Balance inquiry from Non-Samba ATM (with receipt)	Additional Rs. 2.5/- per transaction
10.	Balance Inquiry (from Samba ATM)	Free
11.	International Balance Inquiry	Rs. 300/- per transaction
12.	International Cash Withdrawal	Rs. 400/- per transaction or 4% of transaction amount (whichever is higher)
13.	Purchase - Local	Free
14.	Purchase - International (e-Commerce, POS, NFC)	4% of transaction amount

Roshan Digital Account (RDA) customers will not be charged Issuance Fee / Annual Fee for the Samba Master® Debit / ATM Card. Charges for international courier will be recovered at actual from the customer's account.

Charges related to re-issuance / issuance of supplementary or add-on card and other transactional fee (as mentioned in the section above) shall remain applicable for the Roshan Digital Account (RDA) customers.

ڈیبٹ کارڈ چارجز (اے ٹی ایم کارڈ)	
1,300 روپے	1. بنیادی بیرونی ڈیبٹ ماسٹر کارڈ کی سالانہ فیس
1,800 روپے کوئلہ کارڈ	2. بنیادی گولڈ ڈیبٹ ماسٹر کارڈ کی سالانہ فیس
1,000 روپے	3. پیپ پیک کلاسیک ڈیبٹ کارڈ (پرائمری اور سپلیمنٹری)
سالانہ کارڈ فیس کے مطابق	4. سپلیمنٹری / ایڈ آن ڈیبٹ ماسٹر کارڈ کی سالانہ فیس
کارڈ کی سالانہ فیس کے برابر (اگر کسٹمر کی جانب سے درخواست کی گئی) بینک کی جانب سے سسٹم یا انسانی غلطی کی وجہ سے ڈیبٹ کارڈ دوبارہ جاری کرنے پر چارجز نہیں ہوں گے	5. کارڈ کی تجدید / نئے کارڈ کی فیس
مفت	6. رقم اٹھان (سامبا بینک سسٹم سہا سے ٹی ایم پر)
23.44 روپے فی ٹرانزیکشن نوٹ: IDPs کی جانب سے مخصوص BISP کارڈز جو UBL نے IDPs کو جاری کیے ہیں، IDPs پر سے ملنے والی ATM سے گورنمنٹ کی جانب سے فراہم کردہ مالی مدد کے تحت رقم نکال سکتے ہیں اور اس پر کوئی چارجز لاگو نہیں ہوں گے	7. رقم اٹھان اے ٹی ایم سے جو کہ سامبا بینک کا نہ ہو
3.13 روپے فی ٹرانزیکشن	8. بینکس کی معلومات اے ٹی ایم سے جو کہ سامبا بینک کا نہ ہو
اضافی 2.50 روپے فی ٹرانزیکشن	9. ٹرانزیکشن کی معلومات (سہا کے ساتھ) سے رقم کی وصولی یا بینکس کو ملانی
مفت	10. بینکس کی معلومات (سامبا سے ٹی ایم پر)
300 روپے فی ٹرانزیکشن	11. بین الاقوامی بینکس کی معلومات
400 روپے فی ٹرانزیکشن یا ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد (جو زیادہ ہو)	12. رقم نکالنا (بین الاقوامی)
مفت	13. خریداری (لوکل)
ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد	14. خریداری (انٹرنیشنل) (ای کامرس، پوائنٹ آف سائٹس، این ایپس)

رہن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) کسٹمرز سے سامبا ماسٹر ڈیبٹ اے ٹی ایم کارڈ کی اجراء نہیں / سالانہ فیس وصول نہیں کی جائے گی۔ بین الاقوامی کو بیرونی کے چارجز بحساب اصل صاف کے اکاؤنٹ سے منہا کیے جائیں گے۔  
رہن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) کسٹمرز سے ضمنی یا اضافی کارڈ سے متعلق چارجز اور دیگر ٹرانزیکشن فیس (جیسے نوپوراے بینکس میں جان کیا گیا ہے) کا اطلاق ہوگا۔

## New Charges

### DEBIT CARD CHARGES (ATM CARD)

1.	Primary Blue Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 1,600/-
2.	Primary Gold Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 2,000/-
3.	PayPak® Classic Debit Card (Primary & Supplementary)	Rs. 1,400/-
4.	Supplementary / Add-on Debit Master® Card Annual Fee	Same as Card Annual Fee
5.	Card Replacement / Renewal Fee	Same as Card Annual Fee No charges will be levied for re-issuance of Debit Card if it is required due to system / human error on bank's end
6.	Cash Withdrawal (Samba Customer from Samba ATM)	Free
7.	Cash Withdrawal from Non-Samba ATM	Rs. 23.44/- per transaction <b>Note:</b> No switch charges to be deducted on transactions conducted by IDPs through specific BISP cards issued by UBL to IDPs at any of the ATMs countrywide for withdrawal of cash against the Financial assistance provided to them by the govt.
8.	Balance Inquiry from Non-Samba ATM	Rs. 3.13/- per transaction
9.	Cash Withdrawal Or Balance inquiry from Non-Samba ATM (with receipt)	Additional Rs. 3.13/- per transaction
10.	Balance Inquiry (from Samba ATM)	Free
11.	International Balance Inquiry	Rs. 300/- per transaction
12.	International Cash Withdrawal	Rs. 400/- per transaction or 4% of transaction amount (whichever is higher)
13.	Purchase - Local	Free
14.	Purchase - International (e-Commerce, POS, NFC)	4% of transaction amount
15.	Payment Reconfirmation Services - 1 IBFT	Rs. 1.25 /- per Transaction
16.	Payment Reconfirmation Services - 1 Bill	Rs. 1.25 /- per Transaction

Roshan Digital Account (RDA) customers will not be charged Issuance Fee / Annual Fee for the Samba Master® Debit / ATM Card. Charges for international courier will be recovered at actual from the customer's account.

Charges related to re-issuance / issuance of supplementary or add-on card and other transactional fee (as mentioned in the section above) shall remain applicable for the Roshan Digital Account (RDA) customers.

### ڈیبٹ کارڈ چارجز (ای ٹی ایم کارڈ)

1.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	1,600 روپے
2.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	2,000 روپے
3.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس (پرائمری اور سپلیمنٹری)	1,400 روپے
4.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس کے مطابق
5.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس کے برابر (اگر سٹریکٹ کی جانب سے درخواست کی گئی) ڈیبٹ کی جانب سے سسٹم یا انسانی غلطی کی وجہ سے ڈیبٹ کارڈ دوبارہ جاری کرنے پر چارجز نہیں ہوں گے
6.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	مفت
7.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	23.44 روپے فی ٹرانزیکشن نوٹ: IDPs کی جانب سے مخصوص BISP کارڈز جو UBL نے IDPs کو جاری کیے ہیں، IDPs پر سے ملکہ میں کسی بھی ATM سے کورنٹ کی جانب سے فراہم کردہ مالی مدد کے تحت رقم نکال سکتے ہیں اور اس پر کوئی چارجز لاگو نہیں ہوں گے
8.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	3.13 روپے فی ٹرانزیکشن
9.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	3.13 روپے فی ٹرانزیکشن
10.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	مفت
11.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	300 روپے فی ٹرانزیکشن
12.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	400 روپے فی ٹرانزیکشن یا ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد (جو زیادہ ہو)
13.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	مفت
14.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس
15.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	1.25 روپے فی ٹرانزیکشن
16.	ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس	1.25 روپے فی ٹرانزیکشن

روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) کسٹمرز سے سامبا ماسٹر ڈیبٹ کارڈ کی اجراء نہیں / سالانہ فیس وصول نہیں کی جائے گی۔ بین الاقوامی کوریئر سے چارجز بحساب اصل صارف کے اکاؤنٹ سے منہا کیے جائیں گے۔

روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) کسٹمرز سے طے یا اضافی کارڈ سے متعلق چارجز اور دیگر ٹرانزیکشن فیس (جیسے اوپر والے ٹیکشن میں بیان کیا گیا ہے) کا اطلاق ہوگا۔



## Page No. 11 > Samba Business Premium Account

### New Section

SAMBA BUSINESS PREMIUM ACCOUNT	
Currency	PAK Rupee
Product Type	Current
Target Market	Entity / Business Accounts   Sole Proprietors, Partnerships, Pvt. Ltd.
Monthly Average Balance Requirement	Rs. 50,000
Low Balance Charges	None

Benefits & Waivers		Business Premium Account		
Account Tools	Cheque Book (10 Leafs)	Free		
	Debit Card*	Free		
Transactional Alerts	SMS Alerts**	Free		
	E-Statement (Business A/C)**	Yes		
	Emails Alerts (Remittance)	Yes		
Day to Day Banking	Pay Orders	Free		
	Pay Order Cancellation	Free		
	Locker	Small	Free	
		Medium	Rs. 2,500	(50% Lesser than General Banking customers)
		Large	Rs. 3,500	
	Online Intercity Deposit & Withdrawal	Free		
	Same Day Clearing	Free		
	Inter City Cheque Clearing	Free		
Inter City Cheque Return	Free			
Samba Access	Cheque Return	Free		
	Duplicate Bank Statement	Free		
	Registration	Free		
	Annual Fee	Rs. 5,000		

سامبا بزنس پریمیئم اکاؤنٹ	
پاکستانی روپے	کرنسی
کرنٹ	پراڈکٹ ٹائپ
ادارہ کاروباری اکاؤنٹس   سول پروپرائٹرز پارٹنرشپس، پرائیویٹ لمیٹڈ	ٹارگٹ مارکیٹ
50,000 روپے	ماہانہ اوسط بیلنس کی حد
کچھ نہیں	کم بیلنس سرچارج

بزنس پریمیئم اکاؤنٹ		فوائد اور چھوٹ	
مفت	چیک بک (10 صفحے)	اکاؤنٹ ٹولز	
مفت	ڈیبٹ کارڈ*	ٹرانزیکشنل الٹرنس	
مفت	SMS الٹرنس**	یومیہ بینکنگ	
ہاں	ای سٹیٹمنٹ (کاروباری اکاؤنٹ)**		
ہاں	ای میل الٹرنس (ریگولر)		
مفت	پے آرڈرز		
مفت	پے آرڈر کینسلیشن		
مفت	چھوٹا		
2,500 روپے	درمیان		
3,500 روپے	بڑا		
مفت	آن لائن انٹرنیٹ ڈپازٹ اور وصولی		
مفت	ای دن بینکنگ		
مفت	انٹرنیٹ چیک بینکنگ		
مفت	انٹرنیٹ چیک ریٹرن		
مفت	ریٹرن چیک		
مفت	ڈپازٹ واپس لینے کی سہولت		
مفت	ریٹرن بینکنگ		
5,000 روپے	سالانہ فیس	سامبا ایکسپریس	



## Page No. 11 > Samba Asaan Account

### Old Charges

SAMBA ASAAN ACCOUNT	
Initial Deposit Requirement	Rs. 100
Minimum Balance Requirement	NONE
Minimum Balance Charges	NONE
1. Pay Order Issuance Charges (Pay Order Request received through branch)	Rs. 100/-
2. 1st Cheque Book Issuance	Free - (05 Leafs)
3. Cheque Book Issuance	Rs. 7 / Leaf plus government levies, if any
4. Online Banking Cash Withdrawals (Inter-city)	(a) up to Rs. 250,000 - Rs. 75/- (Flat) (b) above Rs. 250,000 - 0.025% of the amount Charges to be recovered from the customer's account Free for Within City & Twin Cities (i.e. Rawalpindi & Islamabad)
5. Online Clearing & Cash Deposit	Free
6. Inter City Cheque Clearing Charges	Rs. 100/Cheque (No intercity charges will be applicable for cheques cleared through this service between twin cities of Islamabad and Rawalpindi)
7. Inter City Cheque Return Charges	Rs. 175/Cheque
8. Returned Cheque Charges	Cheques drawn on us (Cash & Clearing) - Rs. 250/- per cheque return
9. Stop Payment Charges	Per Cheque - Rs. 250/- Series of Cheque - Rs. 500/-
10. Standing Instruction Charges	Rs. 125 per transaction (apart from other applicable charges i.e. correspondence/courier charges)
11. Balance Confirmation/Account Activity Certificate	Rs. 200/- Balance Confirmation/Account Activity Certificate processing fee shall not be charged for verification of accounts/bank statement of students applying for foreign education

سامبا آسان اکاؤنٹ	
100 روپے	ابتدائی دکانہ پارٹ
کوئی نہیں	کم سے کم دکانہ پارٹس
کوئی نہیں	کم سے کم پارٹس چارجز
100 روپے	1. چھ آڈر جاریہ کے چارجز (چھ آڈر کی درخواست برائے کئے رہے وصول کی جائے گی)
مفت (05 صفحوں پر مشتمل)	2. پہلی چیک بک کا اجراء
7 روپے / لیف بشمول کرنٹ لیوین ماگروٹی ہو تو	3. چیک بک کا اجراء
(a) 250,000 روپے تک - 75 روپے (فلٹ) (b) 250,000 روپے سے زیادہ - رقم کا 0.025 فیصد	4. آن لائن بینکنگ کے ذریعے رقم نکالنا (اندرون شہر) چارجز کس کے اکاؤنٹ سے وصول کیے جائیں گے اندرون شہر اور توہاں شہروں کیلئے مفت (جیسا کہ اوپنٹی اور اسلام آباد)
مفت	5. آن لائن بینکنگ اور کیش پارٹ
100 روپے فی چیک (اس سہولت کے تحت توہاں شہر اسلام آباد اور راولپنڈی کے درمیان چیکس کیلئے کروانے پر اندرون شہر چارجز لاگو نہیں ہوتے۔)	6. اندرون شہر چیک بینکنگ چارجز
175 روپے فی چیک	7. اندرون شہر چیک واپسی کے چارجز
ہم سے چیکس ڈرا کروانے پر (چیکس اور گیسٹنگ) - 250 روپے فی چیک ریٹرن	8. چیک واپسی کے چارجز
نی چیک - 250 روپے	9. اوائنگ روکنے کے چارجز
چیک کی سیریز - 500 روپے	
125 روپے فی ٹرانزیکشن (دیگر لاگو چارجز کے علاوہ جیسا کہ خط و کتابت اور چارجز)	10. اسٹینڈنگ انسٹرکشن چارجز
200 روپے - بیرون ملک تعلیم کیلئے درخواست دینے والے طالب علموں کے اکاؤنٹس/چیک اسٹیٹمنٹس کی تصدیق کیلئے بینکنگ/سٹوڈنٹ اکاؤنٹ/اکٹیویٹی سٹیٹمنٹ پر ویسٹنگ فیس چارج نہیں کی جائے گی۔	11. بینکنگ سٹوڈنٹ/اکاؤنٹ/اکٹیویٹی سٹیٹمنٹ

## New Charges

SAMBA ASAAN ACCOUNT	
Initial Deposit Requirement	Rs. 100
Minimum Balance Requirement	NONE
Minimum Balance Charges	NONE
1. Pay Order Issuance Charges (Pay Order Request received through branch)	Rs. 100/-
2. 1st Cheque Book Issuance	Free - (05 Leafs)
3. Cheque Book Issuance	Rs. 20 / Leaf plus government levies, if any
4. Online Banking Cash Withdrawals (Inter-city)	(a) up to Rs. 250,000 - Rs. 75/- (Flat) (b) above Rs. 250,000 - 0.025% of the amount Charges to be recovered from the customer's account Free for Within City & Twin Cities (i.e. Rawalpindi & Islamabad)
5. Online Clearing & Cash Deposit	Free
6. Inter City Cheque Clearing Charges	Rs. 100/Cheque (No intercity charges will be applicable for cheques cleared through this service between twin cities of Islamabad and Rawalpindi)
7. Inter City Cheque Return Charges	Rs. 175/Cheque
8. Returned Cheque Charges	Cheques drawn on us (Cash & Clearing) - Rs. 250/- per cheque return
9. Stop Payment Charges	Per Cheque - Rs. 250/- Series of Cheque - Rs. 500/-
10. Standing Instruction Charges	Rs. 125 per transaction (apart from other applicable charges i.e. correspondence/courier charges)
11. Balance Confirmation/Account Activity Certificate	Rs. 200/- Balance Confirmation/Account Activity Certificate processing fee shall not be charged for verification of accounts/bank statement of students applying for foreign education

سامبا آسان اکاؤنٹ	
100 روپے	ابتدائی دکان ڈپازٹ
کچھ نہیں	کم سے کم دکان بیلنس
کچھ نہیں	کم سے کم بیلنس چارجز
100 روپے	1. پہلے آرڈر اجراء کے چارجز (پہلے آرڈر کی درخواست برائے کے ذریعے وصول کی جائے گی)
مفت (05 صفحوں پر مشتمل)	2. پہلی چیک بک کا اجراء
20 روپے / لیف بشمول گورنمنٹ لیونز / آرگونی ہو	3. چیک بک کا اجراء
(a) 250,000 روپے تک - 75 روپے (فلٹ) (b) 250,000 روپے سے زیادہ - رقم کا 0.025 فیصد	4. آن لائن بینکنگ کے ذریعے رقم نکالنا (اندرون شہر) چارجز کم سے کم کا آؤٹ سے وصول کیے جائیں گے اندرون شہر اور آؤٹ سٹیوں کیلئے ملت (جیسا کہ اوپننگ اور اسلام آباد)
مفت	5. آن لائن بینکنگ اور بیلنس ڈپازٹ
100 روپے فی چیک (اس سہولت کے تحت کوہاں شہر اسلام آباد اور اوپننگ کے درمیان ہیکس بیلنس کرنا ہلے پر اندرون شہر چارجز لاگو نہیں ہوتے۔)	6. اندرون شہر چیک بیلنس چارجز
175 روپے فی چیک	7. اندرون شہر چیک واپسی کے چارجز
ہم سے ہیکس ڈرا کرنے پر (بیکس اور ڈپازٹ) - 250 روپے فی چیک ریٹرن	8. چیک واپسی کے چارجز
فی چیک - 250 روپے	9. ادائیگی روکنے کے چارجز
چیک کی سیریز - 500 روپے	
125 روپے فی ٹرانزیکشن (دیگر لاگو چارجز کے علاوہ جیسا کہ خط و کتابت آگور پر چارجز)	10. اسٹینڈنگ انسٹرکشن چارجز
200 روپے - بیرون ملک تعلیم کیلئے درخواست دینے والے طالب علموں کے اکاؤنٹس / بیک اسٹیٹمنٹس کی تصدیق کیلئے بیلنس کنٹرمینٹ / اکاؤنٹ ایکٹیویٹی سٹیٹمنٹس پر دستخط نہیں چارج نہیں کی جائے گی۔	11. بیلنس کنٹرمینٹ / اکاؤنٹ ایکٹیویٹی سٹیٹمنٹس